LEI Nº 1.283, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.  

Autoriza a abertura de Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 

90.605,40 (Noventa mil, seiscentos e 

cinco reais e quarenta centavos), e 

determina outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL; 

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por Decreto, Crédito 

Adicional Especial até o valor de R$ 90.605,40 (Noventa mil, seiscentos e cinco reais e 

quarenta centavos) a fim de adequar a Lei Orçamentária Anual – Lei nº. 1.228 de 22 

de dezembro de 2021, para atender as despesas da Secretaria Municipal de Ambiente 

e Desenvolvimento Rural, para utilização dos recursos do Convênio FUNASA,